Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Zemedelsky specialista mechanizator

Zemédglsky specialista mechanizator zajistuje koncepéni a operativni fizeni provozu, jakosti a spolehlivosti techniky pro zemédélskou a

lesni vyrobu, Gdrzbu a ochranu krajiny.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Nadfizené povolani:

Pribuzné specializace:
Regulovana jednotka prace:

Pracovni ¢innosti

o Komplexni zajistovani, organizace a fizeni provozu stroju v zemédélské a lesni vyrobé a pfi Udrzbé a ochrané krajiny.
o Projektovani, kompletace a modernizace strojnich linek a souprav.

Zemédeélstvi a veterinarni péce
zemeédeélska mechanizace
Magistersky studijni program

Zemeédeélsky specialista

Zemeédeélsky specialista agronom, Zemeédeélsky specialista zootechnik,

Ne

« Rizeni obnovy parku strojii a ekonomické efektivnosti strojnich investic.
o Koordinace vyuZiti souprav a strojnich linek s ohledem na ekonomiku provozu.

o Kontrola a fizeni jakosti vyrobnich procest podle pozadavkl spravné vyrobni praxe.
o ZajiSténi spolehlivosti vyrobnich zafizeni, provozuschopnosti a modernizace strojli a zafizeni, véetné Gdrzby a obnovy.

« Regeni logistickych problém( podniku.
o Aplikace podnikovych systém fizeni jakosti.
o ZajiSténi vyuzivani vSech druhl energie, véetné z obnovitelnych zdroja.

o Zajisténi informacnich tokd v oblasti mechanizace.

CZ-ISCO

e 21329 - Ostatni specialisté v oblasti zemédélstvi
e 2132 - Specialisté v oblasti zemédélstvi, lesnictvi, rybarstvi a vodniho hospodarstvi

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2023
Specialisté v oblasti zemédélstvi, lesnictvi, rybarstvi a vodniho hospodarstvi (CZ-ISCO 2132)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj

Olomoucky kraj

Od

30910 K&

31 163 K&

40 968 K¢

45 260 K¢

Mzdova sféra

Median

54 435 K¢

45 927 K¢

54 626 K¢

53 123 K¢

Do

107 514 K¢

68 922 K&

62 486 K&

64 251 K&

Od

38 512 K¢

35 627 K&

37 146 K¢

36 810 K&

33216 K¢

33 582 K¢

39 000 K¢

35 256 K¢

36 174 K¢

33 366 K¢

35 085 K¢

Platova sféra

Median

50 476 K&

45 303 K¢

46 755 K¢

45 226 K&

45 100 K&

42 917 K&

47 147 K&

45 339 K&

43 874 K&

41 163 K&

47 819 K&

30829

Do

66 314 K&

53 232 K&

53 802 K&

52 612 K&

54 836 K&

52 255 K¢

56 765 K&

53 375 K&

52 917 K&

53 038 K&

54 096 K&
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30829
Mzdova sféra Platova sféra

Kraj Od Median Do Ood Median Do

Zlinsky kraj 31614 K¢ 49 938 K¢ 86 382 K¢ 33072 K¢ 42 496 K¢ 48 642 K¢

Moravskoslezsky kraj - - - 34 855 K¢ 45 538 K¢ 52 984 K¢

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2023 celkem

Median za CR celkem

I(;ZC o Mzdova sféra Platova sféra
2132 :g::(i)a;l:;:t\\//i oblasti zemédélstvi, lesnictvi, rybarstvi a vodniho 51574 K& 46 299 K&
ESCO

Koéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

2132 Specialisté v oblasti zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi http://data.europa.eu/esco/isco/C2132
Pracovni podminky

Nazev 1 2 3 4
Celkova fyzicka zatéz X X
Du$evni zatéz X X

Z4téz teplem X

Z&téz chladem X

Z&téz hlukem X

Zatéz vibracemi X

Zatéz prachem X

Z&téz chemickymi latkami X

Zatéz invazivnimi alergeny X

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni X

Zatéz ionizujicim zafenim X

Zatéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser( X

Zrakové zatéz X

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny) X
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C2132

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Nazev

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Zvysené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperi zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.
o 4. Stuperni zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani
Skolni vzdélani

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program ve skupiné obort zemédélstvi a lesnictvi

Vhodnou $Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program ve skupiné oboru strojirenstvi a strojirenska vyroba
KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program v oboru strojirenstvi

KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program v oboru zemédélska specializace

Kompetencni pozadavky

Kod

41xxT

Kod

23xxT

2341R

4106R
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WorkUnitTypeEnum.2

Odborné dovednosti
Kod Nazev

Realizace investi¢ni €innosti do strojniho vyrobniho zafizeni jak pfi

c11.D.2200
obnové parku stroju, tak v oblasti technologickych zafizeni staveb
c11.B.3250 Sest?v?varTl sfromlch linek a souprav pro jednotlivé Useky
zemédélské vyroby
¢11.D.2900 Sestavovani plana vyuziti strojl, Udrzeb a zajisténi provozni

spolehlivosti strojii a obnovy strojnich prvki
¢11.2.2990 Aplikace podnikovych systémd fizeni jakosti

Zajistovani vyuzivani véech druht energie, véetné z obnovitelnych
¢11.D.2910 zdroju pfi obsluze manipulacnich a mechanizaénich prostfedku v

zemedélstvi

Zajisfovani bezpecnosti a hygieny prace, ochrany zdravi pfi praci a

¢11.D.2920 ws . o ey £ .
pozarni ochrany pfi pouziti zemédélské mechanizace
11.D.5403 Vytvareni cenikl mechanizovanych praci a sestavovani podkladu
o pro uctovani a kalkulace na Useku strojového parku nebo v dopravé
c12.A.6020 Sklizen, skladovani a expedice rtiznych druht zemédélskych plodin
o a jeho Upravy pro prodej véetné manipulace s pytli
¢11.2.2900 Koordinace nezbytnych informacnich tokdl o mechanizaénich
o procesech, strojnich linkach, strojich a zafizenich
c12.2.2901 Rizeni mechanizovanych procesti v zemédélské vyrobé
c11.2.2902 Zpracovavani projektt obnovy zemédélské techniky a projektt na

ziskani podpor k jejimu pofizeni, véetné uzavirani smluvnich vztaht

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

c12._.0018 stroje, zafizeni a technologie v rostlinné vyrobé
c12._.0017 ekonomika, fizeni a planovani v rostlinné vyrobé
j21._.0001 informatika

c11._.0033 stroje, zafizeni a technologie v ZivociSné vyrobé

c11._.0052 diagnostika a opravy zemédeélskych a lesnich stroju

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Uroven 1-8

Uroven 1-8

30829

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Obecné dovednosti

Kéd

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitacova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problému

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

30829

Uroveii 0-3

Uroven 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30829

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o DusSevni poruchy
o Poruchy chovani
e Zavazna psychosomaticka onemocnéni

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékarem.
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